
DO/S S179
16/09/2016
321804-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

16/09/2016 S179
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321804-2016:TEXT:ES:HTML

España-Barcelona: Servicios de telecomunicaciones
2016/S 179-321804

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona)
Portal de la Pau, 6
Punto(s) de contacto: Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port
de Barcelona)
08039 Barcelona
España
Teléfono:  +34 932982100
Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat 
Fax:  +34 933068828
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.portdebarcelona.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

I.2) Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra entidad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales o locales

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicio de Comunicaciones e Infraestructura de Telefonía de la Autoridad Portuaria de Barcelona. Clave de
expediente: 2015R320062.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Puerto de Barcelona.
Código NUTS ES511

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Servicio de Comunicaciones e Infraestructura de Telefonía de la Autoridad Portuaria de Barcelona. Clave de
expediente: 2015R320062.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

mailto:sau@portdebarcelona.cat
http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


DO/S S179
16/09/2016
321804-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

16/09/2016 S179
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

64200000, 50330000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 899 888,3 EUR

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
RSC: 16/16

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2016/S 031-050235 de 13.2.2016

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 16/16
Lote Nº: 1 - Denominación: Servicios de comunicaciones de voz fija, comunicaciones de datos y acceso a Internet y
comunicaciones móviles de voz y datos
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

22.6.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Telefonica de España, S.A.U. en compromiso de UTE con Telefonica Moviles de España, S.A.

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 820 000 EUR
Valor total final del contrato: 
Valor: 661 862,07 EUR

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: 16/16
Lote Nº: 2 - Denominación: Actualización/adecuación y explotación de los sistemas de comunicaciones de voz fija
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

22.6.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:50235-2016:TEXT:ES:HTML


DO/S S179
16/09/2016
321804-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

16/09/2016 S179
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Acuntia, S.A.

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 226 000 EUR
Valor total final del contrato: 
Valor: 238 026,23 EUR

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
12.9.2016


		2016-09-15T17:13:43+0200
	SD-DSS Signature id-450390B960457E7D51B65A6047F6BBEE




